
ZARZĄDZENIE NR 91/20 
WÓJTA GMINY SADLINKI 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia zasad wypłat ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych za udział 
w działaniach ratowniczych oraz szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż 

Pożarną lub Gminę Sadlinki. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713) oraz uchwały Nr XVII/142/2020 Rady Gminy Sadlinki z dnia z dnia 23 września 2020 r.  
w sprawie określenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego członkom ochotniczej straży pożarnej 
uczestniczącym w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową 
Straż Pożarną lub gminę, 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

W celu sprawnej obsługi wypłat ekwiwalentów dla członków ochotniczych straży pożarnych za udział 
w działaniach ratowniczych oraz szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną 
lub Gminę Sadlinki, ustala się zasady określone w niniejszym zarządzeniu. 

§ 2.  

1. Członkowie  jednostek ochotniczej straży pożarnej z terenu gminy Sadlinki, którzy uczestniczyli 
w działaniach ratowniczych bądź szkoleniach pożarniczych, o których mowa w § 1 otrzymują ekwiwalent 
pieniężny za 1 godzinę zgodnie z uchwałą Nr XVII/142/2020 Rady Gminy Sadlinki z dnia 23 września 
2020 r. w sprawie określenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego członkom ochotniczej straży 
pożarnej uczestniczącym w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez 
Państwową Straż Pożarną lub gminę. 

2. Ekwiwalent wypłacany jest za każdą godzinę rozliczaną proporcjonalnie do czasu udziału w działaniu 
pożarniczym lub szkoleniu ratowniczym. 

3. Ekwiwalent pieniężny, może być wypłacony członkowi OSP, który nie zachował wynagrodzenia za czas 
nieobecności w pracy, spowodowanej uczestnictwem w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. 

§ 3.  

1. Podstawą wypłaty ekwiwalentu dla członków OSP za udział w działaniach ratowniczych jest złożenie przez 
Naczelnika ochotniczej straży pożarnej „Wniosku o wypłacenie ekwiwalentu dla członków OSP za udział 
w działaniach ratowniczych” według wzoru określonego w załączniku nr 1. 

2. Do każdego wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć „Oświadczenie członka OSP w sprawie 
zachowania wynagrodzenia podczas udziału w działaniach ratowniczych”, według wzoru określonego 
w załączniku nr 2. 

3. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 2 musi być podpisane przez strażaka wymienionego we wniosku, 
a dane w nim zawarte muszą być spójne z informacjami wyszczególnionymi we wniosku. 

§ 4.  

1. Podstawą wypłaty ekwiwalentu dla członków OSP za udział w szkoleniach pożarniczych organizowanych 
przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę jest złożenie przez Naczelnika ochotniczej straży pożarnej 
„Wniosku o wypłacenie ekwiwalentu dla członków OSP za udział w szkoleniach pożarniczych” według 
wzoru określonego w załączniku nr 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC866D7C-FB0A-42D8-83AC-92B75C3380F5. Podpisany Strona 1



2. Do każdego wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć „Oświadczenie członka OSP w sprawie 
zachowania wynagrodzenia podczas udziału szkoleniach pożarniczych”, według wzoru określonego 
w załączniku nr 4. 

3. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 2 musi być podpisane przez strażaka wymienionego we wniosku, 
a dane w nim zawarte muszą być spójne z informacjami wyszczególnionymi we wniosku. 

§ 5.  

Udział jednostki OSP w działaniach ratowniczych lub w szkoleniach pożarniczych winien być potwierdzony 
przez pracownika urzędu odpowiedzialnego za realizację zadań gminy w zakresie ochrony przeciwpożarowej 
w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kwidzynie. 

§ 6.  

Ekwiwalent wypłacany będzie, na wskazane przez uprawnionego konto bankowe. 

§ 7.  

Wykonanie zarządzenia powierzam pracownikowi urzędu odpowiedzialnemu za realizację zadań gminy 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 

§ 8.  

Traci moc zarządzenie Nr 1/13 Wójta Gminy Sadlinki z dnia 3 stycznia 2013 roku w sprawie określenia zasad 
wypłat ekwiwalentu dla członków ochotniczych straży pożarnych za udział w działaniach ratowniczych oraz 
szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Sadlinki. 

§ 9.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Sadlinki 
 
 

Elżbieta Krajewska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC866D7C-FB0A-42D8-83AC-92B75C3380F5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 91/20 

Wójta Gminy Sadlinki 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

Wniosek o wypłacenie ekwiwalentu dla członków OSP za udział w działaniach ratowniczych. 

miejscowość, dn. 

pieczęć jednostki OSP 

Urząd Gminy w Sadlinkach 

Zgodnie z art. 28 ust. 1-3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. 2020 r. 
poz. 961) zwracam się z prośbą o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego członkom naszej OSP, którzy uczestniczyli 
w działaniach ratowniczych w miesiącu: ........................................... - ................. roku: 

1.w dniu ................................., od godz. .................. do godz. .................. 
obsada samochodu pożarniczego marki ..................................................  nr rej. ....................... 
1)................................................................ 
2)................................................................ 
3)................................................................ 
4)................................................................ 

5)................................................................ 
6)................................................................ 
7)................................................................ 
8)................................................................ 
9)……………………………………………………………
. 

2.w dniu ................................., od godz. .................. do godz. .................. 
obsada samochodu pożarniczego marki ..................................................  nr rej. ....................... 
1)................................................................ 
2)................................................................ 
3)................................................................ 
4)................................................................ 

5)................................................................ 
6)................................................................ 
7)................................................................ 
8)................................................................ 
9)……………………………………………………………
. 

3.w dniu ................................., od godz. .................. do godz. .................. 
obsada samochodu pożarniczego marki ..................................................  nr rej. ....................... 
1)................................................................ 
2)................................................................ 
3)................................................................ 
4)................................................................ 

5)................................................................ 
6)................................................................ 
7)................................................................ 
8)................................................................ 
9)……………………………………………………………
. 

Oświadczenia strażaków w sprawie zachowania wynagrodzenia, z tytułu udziału w wyżej wymienionych 
działaniach ratowniczych w załączeniu. 

……………………………………………….. 
                                                                                                                                                                                   /podpis naczelnika OSP/  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC866D7C-FB0A-42D8-83AC-92B75C3380F5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 91/20 

Wójta Gminy Sadlinki 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

Oświadczenie członka OSP w sprawie zachowania wynagrodzenia 
podczas udziału w działaniach ratowniczych. 

miejscowość, dn. 

Imię i nazwisko strażaka 

Urząd Gminy w Sadlinkach 

Oświadczam, że zgodnie z przedstawionym wnioskiem z jednostki OSP .........................................................,                          
o wypłacenie ekwiwalentu za działania ratownicze w miesiącu: ........................................... - ................. roku, 
należy mi się ekwiwalent pieniężny za wymienione działanie/a w których brałem udział jako strażak ochotnik, 
ponieważ  zapisy  art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 4 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej nie dotyczą mojej 
osoby. 

Jednocześnie oświadczam, że: 

a) jestem osobą bezrobotną nie zarejestrowaną w Urzędzie Pracy* 

b) jestem osobą bezrobotną zarejestrowaną w Urzędzie Pracy* 

c) uczęszczam do szkoły*: 

.......................................................................................................................... 

d) jestem zatrudniony*:  

.................................................................................................. 

* niepotrzebne skreślić 

 
..................................................... 

/podpis strażaka/ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC866D7C-FB0A-42D8-83AC-92B75C3380F5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 91/20 

Wójta Gminy Sadlinki 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

Wniosek o wypłacenie ekwiwalentu dla członków OSP za udział w szkoleniach pożarniczych. 

miejscowość, dn. 

pieczęć jednostki OSP 

Urząd Gminy w Sadlinkach 

Zgodnie z art. 28 ust. 1-3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (t. j. Dz. U. 2020r.            
poz. 961) zwracam się z prośbą o wypłatę ekwiwalentu pieniężnego członkom naszej OSP, którzy w dniach 
.......................................... - .........................................., uczestniczyli w szkoleniu pożarniczym, pod nazwą: 
........................................................................................., którego organizatorem była Państwowa Straż Pożarna 
lub gmina: 

1.Nazwisko i imię: .................................................................................... 
łączny czas udziału strażaka w szkoleniu: .................. godzin 
2.Nazwisko i imię: .................................................................................... 
łączny czas udziału strażaka w szkoleniu: .................. godzin 
3.Nazwisko i imię: .................................................................................... 
łączny czas udziału strażaka w szkoleniu: .................. godzin 
4.Nazwisko i imię: .................................................................................... 
łączny czas udziału strażaka w szkoleniu: .................. godzin 
5.Nazwisko i imię: .................................................................................... 
łączny czas udziału strażaka w szkoleniu: .................. godzin 
6.Nazwisko i imię: .................................................................................... 
łączny czas udziału strażaka w szkoleniu: .................. godzin 
7.Nazwisko i imię: .................................................................................... 
łączny czas udziału strażaka w szkoleniu: .................. godzin 

Oświadczenia strażaków w sprawie zachowania wynagrodzenia, z tytułu udziału w wymienionym szkoleniu 
pożarniczym w załączeniu. 

 
 

……………………………………………….. 
                            /podpis naczelnika OSP/ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC866D7C-FB0A-42D8-83AC-92B75C3380F5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 91/20 

Wójta Gminy Sadlinki 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

Oświadczenie członka OSP w sprawie zachowania wynagrodzenia podczas udziału w szkoleniach 
pożarniczych. 

miejscowość, dn. 

Imię i nazwisko strażaka 

Urząd Gminy w Sadlinkach 

Oświadczam, że zgodnie z przedstawionym wnioskiem z jednostki OSP .........................................................,                    
o wypłacenie ekwiwalentu za szkolenie pożarnicze, które odbyło się: ........................................... - ................. 
roku, którego organizatorem była Państwowa Straż Pożarna lub gmina, w którym brałem udział jako strażak 
ochotnik,  należy mi się ekwiwalent pieniężny, ponieważ zapisy art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. 
o ochronie przeciwpożarowej nie dotyczą mojej osoby: 

Jednocześnie oświadczam, że: 

a) jestem osobą bezrobotną nie zarejestrowaną w Urzędzie Pracy* 

b) jestem osobą bezrobotną zarejestrowaną w Urzędzie Pracy* 

c) uczęszczam do szkoły*: 

.......................................................................................................................... 

d) jestem zatrudniony*:  

............................................................................................................................... 

* niepotrzebne skreślić 

 
..................................................... 

/podpis strażaka/ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC866D7C-FB0A-42D8-83AC-92B75C3380F5. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Litera a
	Zalacznik 2 Litera b
	Zalacznik 2 Litera c
	Zalacznik 2 Litera d

	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Litera a
	Zalacznik 4 Litera b
	Zalacznik 4 Litera c
	Zalacznik 4 Litera d


